РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области
-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2017г.                               № 87
  О плане  работы  администрации
Родинского сельского поселения на 2018 год.
    В целях улучшения работы по социально- экономическому развитию территории сельского поселения, руководствуясь  Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Администрации Родинского сельского поселения на 2018года (Прилагается).

2. Контроль за данным постановлением возложить на специалиста администрации  Родинского сельского поселения О.Б. Кравченко.

3. Данное постановления вступает в силу после подписания и обнародования.

Глава Родинского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                           Т.М. Кияшко

                                                                  Приложение к постановлению

Администрации   Родинского  сельского

                                                                   поселения от 18.12.2017г. №87
ПЛАН

работы  Администрации  Родинского сельского  поселения

 на 2018 год

	№№

П.п.
	Наименование мероприятий
	Срок  исполнения
	Ответственный за   исполнение

	1. 1
	 Перепись скота и птицы на 01.01.2018 года
	январь
	Ведущий .специалист.

	2. 2.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения

	В течении года
	Глава поселения
Ведущий специалист

	3.
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	В течении года
	Глава поселения

	4.
	Организация проведения оперативных совещаний Главой  Родинского  сельского поселения со специалистами поселения, руководителями организаций, учреждений осуществляющими деятельность на территории поселения

	В течении года
	Глава поселения

	5.
	Принятие нормативно-правового акта
по утверждению стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Родинского сельского поселения.

	январь
	Глава поселения
Ведущий специалист

	6. 3.
	Проведение  схода граждан ( встречи с населением)
	В течении года
	Глава поселения

	7. 3.
	Отчет Главы Родинского сельского поселения о работе за 2017г
	февраль
	Глава поселения

	8. 4.
	Предоставление отчетов в учреждения  района
	По мере необходимости
	Ведущий специалист

	9. 5.
	Наполнение официального сайта поселения необходимой информацией
	постоянно
	Ведущий специалист.

	10. 6.
	Уточнение списков одиноко проживающих престарелых граждан и инвалидов в КСЗН
	январь
	Ведущий специалист

	11. 7.
	Рассмотрение писем и жалоб граждан
	По мере поступления
	Глава поселения

	12. 8.
	Организация работы по оказанию помощи нуждающимся одиноким, престарелым и инвалидам
	ежемесячно
	Глава поселения

	13. 9.
	Проведение праздника посвященного  75-летию Сталинградской битвы
	2 февраля
	Работники МКУК

	14. 10.
	Работа  административной комиссии
	ежемесячно
	Глава поселения

	15.
	Проведение совещания с руководителями  КФХ
	март
	Глава поселения

	16.
	Организация работы по благоустройству  территории Родинского сельского поселения
	апрель-октябрь
	Администрация Родинского сельского поселения

	17.
	Организация  расчистки дорог в зимний период
	Январь-март

Ноябрь-декабрь
	Глава поселения

	18
	Подготовка к отопительному сезону2018-2019г
	Май-октябрь
	Администрация Родинского сельского поселения

	Участие в подготовке и проведении всех праздничных мероприятий и государственных праздников
	В течении года

	19
	Проведение рейдов по улицам по соблюдению санитарного порядка и пожарной безопасности
	В течении года
	Администрация
Административная комиссия

Члены совета ТОС

	20
	Принятие нормативно-правового акта

по утверждению стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Родинского сельского поселения.

	апрель
	Глава поселения
Ведущий специалист

	21
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	Март-апрель
	Глава поселения
Ведущий специалист
Директор МКУК

	22
	Разработка плана мероприятий по вопросам ГО и ЧС
	1 квартал
	Комиссия ГО и ЧС

	23
	Проведение противопожарных мероприятий по созданию противопожарных полос вокруг села
	Апрель-октябрь
	Администрация

Административная комиссия

Члены совета ТОС

	24
	Организация работы с населением по проведению инструктажа по

пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация

Административная комиссия

Члены совета ТОС

	25
	Принятие нормативно-правового акта

по утверждению стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Родинского сельского поселения.

	июль
	Глава поселения
Ведущий специалист

	26
	Выявление фактов не постановки на учет недвижимого имущества и земельных участков гражданами
	В течении года
	Глава поселения
Ведущий специалист

	27
	Контроль за содержанием дорог в зимний и летний периоды
	постоянно
	Глава поселения

	28
	 Организация работы по ремонту дорог
	Апрель-октябрь
	Глава поселения

	29
	Проводить  мероприятия по профилактике терроризма и

экстремизма
	постоянно
	Администрация
Работники МКУК

Члены совета ТОС

	30
	Принятие нормативно-правового акта

по утверждению стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Родинского сельского поселения.

	октябрь
	Глава поселения
Ведущий специалист

	31
	Привлечение населения и

предприятий к работам по уборке территорий от мусора, сухой сорной травы, организация субботников по благоустройству территории у общественных зданий у жилых домов. территории поселении
	В течении года
	Администрация поселения
Работники МКУК

Члены совета ТОС

	32
	Работа с налогоплательщиками  по уплате задолженности по налогам
	В течении года
	Специалист администрации

	33
	Разработка прогноза социально-

экономического развития поселения
	3квартал
	Глава поселения
Депутаты Думы

	34
	Выдача справок и выписок из похозяйственой книги
	постоянно
	Ведущий  специалист

	35
	Планирование  работы администрации на 2019г
	декабрь
	Глава поселения